АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО – ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01. 2025                                                                                      № 1

д. Рыбная Ватага

	О состоянии первичного воинского учета граждан в 2025 году и задачах на 2026 год администрации Рыбно – Ватажского сельского поселения

Администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения отмечает, что в 2024 году специалистом по воинскому учёту и бронированию Фатиковой Гльфурой Салихяновной проделана определенная работа по улучшению качества воинского учета и бронирования военнообязанных.

В целом воинский учёт и бронирование военнообязанных в хорошем состоянии. Работа ведется по годовым и квартальным планам. Карточки первичного учёта заведены на всех военнообязанных, проживающих на территории сельского поселения. Изменения в карточки первичного учёта вносятся своевременно, а сведения об изменениях учетных данных предоставляются в установленные сроки в отдел военного комиссариата.

В целях устранения недостатков в работе воинского учета и бронирования военнообязанных в сельском поселении, администрация Рыбно – Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В работе по воинскому учету и бронированию военнообязанных Фатиковой Г.С. строго руководствоваться Инструкциями по ведению воинского учета, методическими рекомендациями и указаниями Военного Комиссариата Кировской области по Нолинскому, Кильмезскому и Немскому районам, новым Положением о воинском учете.
2.  Своевременно проводить сверку карточек первичного учета с карточками организаций, расположенных на территории сельского поселения.
3. Постановление №1 от 09.01.2024 года признать утратившим силу.
 Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения:                  Г.Г. Гафиуллина

СОГЛАСОВАНО

Военный комиссар Нолинского,

Кильмезского и Немского районов
Кировская область                                                                         Э.А.Казанцев